全 住 協 第２８５号

平成２７年１２月１７日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

新規事業委員長 松 﨑 隆 司

「成年後見に関する講習会」の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、新規事業委員会では後見人制度について東京大学と共同研究を行っていますが、

このたび、下記により標記セミナーを開催いたしますので、多数ご参加くださいますよう

ご案内申し上げます。                          敬 具

記

１．日  時  平成２８年２月１０日（水）１０：００～１７：００

２．場  所  東京大学本郷キャンパス 赤門総合研究棟「Ａ２００教室」

東京都文京区本郷７－３－１

３．講習内容（予定）

 ⑴ １限目  冒頭説明、高齢社会の現状と後見の社会的背景

 ⑵ ２限目  法定後見制度の基礎

        （ 昼休憩 ）

 ⑶ ３限目  任意後見制度の基礎、後見制度の利用方法等

        判断能力が不十分な人との不動産取引における留意点

 ⑷ ４限目  不動産取引における判断能力が不十分な人への対応のあり方

        共同研究の成果報告等

 ⑸ 最 終  理解度テスト

４．講習修了

 ⑴ 修了要件 ・講習の全講義聴講

        ・理解度テストの結果

 ⑵ 後日修了の可否について、講習受講者へ後日通知

⑶ 修了者には、修了証を交付

 ⑷ 修了者には、今後設立予定の資格試験の一部免除を検討

５．定  員  １００名

６．参 加 費  無 料

７．申 込 み  下記「参加申込票」に参加者名等をご記入の上、平成２８年１月２５日

（月）までにＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）にてお申込みください。

８．問合せ先 （一社）全国住宅産業協会  担当 杉原・米山 TEL 03-3511-0611

以 上

２／１０ 「成年後見に関する講習会」 参加申込票

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６

会 社 名  担当者氏名

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ

参加者氏名  役   職

参加者氏名  役   職

参加者氏名  役   職

  ※定員を超える参加希望があった場合は、各社参加者数の調整をさせていただきます。

   その際は、全住協事務局からご連絡いたします。

会場案内図

・東京メトロ丸の内線、都営大江戸線「本郷３丁目」駅 徒歩６分

 ・東京メトロ南北線「東大前」駅 徒歩１０分ほか

本郷通り